DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XVI - Nº 114 Edição- Areia Branca/RN, 27 de Julho de 2020.

1

EXECUTIVO LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004 2020

EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP/MEI

NOVA DATA

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN torna público que licitação

na modalidade de Pregão, do tipo Eletrônico Nº 004/2020 - Menor

Preço Por Item - EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE

ME/EPP/MEI - que tem como objeto a aquisição de Equipamentos

Permanentes Médico Hospitalar para implantação e melhorias nos

Serviços das Unidades de Saúde do Município de Areia Branca/RN,

conforme Proposta Número 11397.301000/1170-02 do Ministério da

Saúde, que estava marcada para ser realizada no dia 13 de agosto de 2020

às 09:01 (nove horas e um minuto) - (Horário de Brasília) será

realizada no dia 07 de agosto de 2020 às 11:01 (onze horas e um

minuto). O Edital contendo maiores informações encontra-se à

disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações, situado na Rua

Padre Antônio Joaquim 03 - Centro Administrativo - Centro, de segunda

a sexta-feira no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou

poderá ainda ser solicitado através do e-mail (cplabedital@gmail.com)

e no Portal de Compras Públicas -

www.portaldecompraspublicas.com.br. Areia Branca/RN, em 27 de

julho de 2020.

Antônio Lopes Neto.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005 2020

NOVA DATA

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN torna público que a licitação

na modalidade de Pregão, do tipo Eletrônico Nº 005/2020 - Menor

Preço Por Item - que tem como objeto a aquisição de Equipamentos

Permanentes Médico Hospitalar para suprir as necessidades do

Hospital Municipal Sara Kubitschek e melhorias nos Serviços das

Unidades de Saúde do Município de Areia Branca/RN, conforme

Propostas Números 11397.301000/1170-02 e 11397.301000/1170-10

do Ministério da Saúde, que estava marcada para ser realizada no dia 14

de agosto de 2020 às 09:01 (nove horas e um minuto) - (Horário de

Brasília) será realizada no dia 07 de agosto de 2020 às 13:01 (treze

horas e um minuto). O Edital contendo maiores informações encontra-

se à disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações, situado na

Rua Padre Antônio Joaquim 03 - Centro Administrativo - Centro, de

segunda a sexta-feira no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze)

horas, ou poderá ainda ser solicitado através do e-mail

(cplabedital@gmail.com) e no Portal de Compras Públicas -

www.portaldecompraspublicas.com.br. Areia Branca/RN, em 27 de

julho de 2020.

Antônio Lopes Neto.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006 2020

NOVA DATA

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN torna público que a licitação

na modalidade de Pregão, do tipo Eletrônico Nº 006/2020 - Menor

Preço Global - que tem como objeto a aquisição de Equipamentos

Permanentes do tipo Consultório Odontológico para melhorias nos

Serviços das Unidades de Saúde do Município de Areia Branca/RN,

conforme Processo Número 25000.224018/2018-63 do Ministério da

Saúde, que estava marcada para ser realizada no dia 19 de agosto de 2020

às 09:01 (nove horas e um minuto) - (Horário de Brasília) será

realizada no dia 07 de agosto de 2020 às 15:01 (quinze horas e um

minuto). O Edital contendo maiores informações encontra-se à

disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações, situado na Rua

Padre Antônio Joaquim 03 - Centro Administrativo - Centro, de segunda

a sexta-feira no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou

poderá ainda ser solicitado através do e-mail (cplabedital@gmail.com)

e no Portal de Compras Públicas -

www.portaldecompraspublicas.com.br.

Areia Branca/RN, em 27 de julho de 2020.

Antônio Lopes Neto.

 Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007 2020

EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

http://areiabranca.rn.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XVI - Nº 114 Edição- Areia Branca/RN, 27 de Julho de 2020.

2

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN torna público que fará

realizar licitação na modalidade de Pregão, do tipo Eletrônico Nº

007/2020 - Menor Preço Por Item - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI - que

tem como objeto a aquisição de Equipamentos Permanentes Diversos

para melhorias nos Serviços das Unidades de Saúde do Município de

Areia Branca/RN, conforme Proposta Número 11397.301000/1170-

10 do Ministério da Saúde, no dia 10 de agosto de 2020 às 09:01 (nove

horas e um minuto) - (Horário de Brasília). O Edital contendo maiores

informações encontra-se à disposição na sala da Comissão Permanente de

Licitações, situado na Rua Padre Antônio Joaquim 03 - Centro

Administrativo - Centro, de segunda a sexta-feira no horário das 08:00

(oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou poderá ainda ser solicitado através

do e-mail (cplabedital@gmail.com) e no Portal de Compras Públicas

- www.portaldecompraspublicas.com.br.

Areia Branca/RN, em 27 de julho de 2020.

Antônio Lopes Neto.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008 2020

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN torna público que fará

realizar licitação na modalidade de Pregão, do tipo Eletrônico Nº

008/2020 - Menor Preço Por Item - que tem como objeto a aquisição

de Equipamentos Permanentes Diversos incluindo Veículos para

melhorias nos Serviços das Unidades de Saúde do Município de Areia

Branca/RN, conforme Propostas Números 11397.301000/1200-04 e

11397.301000/1200-08 do Ministério da Saúde, no dia 10 de agosto de

2020 às 11:01 (onze horas e um minuto) - (Horário de Brasília). O

Edital contendo maiores informações encontra-se à disposição na sala da

Comissão Permanente de Licitações, situado na Rua Padre Antônio

Joaquim 03 - Centro Administrativo - Centro, de segunda a sexta-feira no

horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou poderá ainda ser

solicitado através do e-mail (cplabedital@gmail.com) e no Portal de

Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br.

Areia Branca/RN, em 27 de julho de 2020.

Antônio Lopes Neto.

 Pregoeiro.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

AVISO DE COTAÇÃO PARA FINS DE PESQUISA PRÉVIA DE

MERCADO

O Município de Areia Branca/RN, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal, representada pelo seu

Presidente, designado pela Portaria da Senhora Prefeita Municipal Nº.

01/2020 - GC - de 09 de janeiro de 2020, solicita de empresas interessadas

e do ramo, o envio de cotação preços para o objeto abaixo descrito. As

cotações deverão ser elaboradas em papel timbrado, datadas e assinadas

pelo representante da empresa interessada, e enviadas digitalizadas em

até 03 (três) dias corridos para o e-mail: licitardispensas@gmail.com, ou

entregues das 08h00 às 13h00 na sala da Comissão Permanente de

Licitações, situada na Rua Padre Antônio Joaquim - 03 - Centro

Administrativo - Centro de Areia Branca/RN. Areia Branca/RN, 27 de

julho de 2020.

ANTÔNIO LOPES NETO

Comissão Permanente de Licitação

Presidente

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CESSÃO DE

DIREITO DE USO DE SISTEMA INTEGRADOS DE ORÇAMENTO,

FINANÇAS E CONTABILIDADE PÚBLICA E PREVIDÊNCIÁRIA,

LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS, RECURSOS HUMANOS E

FOLHA DE PAGAMENTO PREVIDÊNCIA PRÓPIA, PATRIMÔNIO,

ALMOXARIFADO, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, PROTOCOLO

GERAL E DIGITALIZAÇÃO.

Item. Módulo Unid Qtd.
Preço.
Unitá

Preço Total

1

Cessão de direito de uso
do SOFC - Sistema de
Licitação, Compras e
Contrato, Orçamento
Finanças e Contabilidade. Mês 12

2

Implantação do Sistema
de SOFC - Sistema de
Licitação, Compras e
Contrato, Orçamento
Finanças e Contabilidade. Unidade 01

3

Cessão de direito de uso
do sistema de RH - Folha
de Pagamento. Mês 12

4

Implantação do sistema
de RH - Folha de
Pagamento. Unidade 01

5
Cessão de direito de uso
de Patrimônio. Mês 12

6

Implantação do sistema
de Patrimônio. Unidade 01

7

Cessão de direito de uso
do sistema de
almoxarifado.   Mês 12

8

Implantação do sistema
de almoxarifado.   Unidade 01

9
Cessão de direito de uso
do sistema de protocolo Mês 12

10

Implantação do sistema
de protocolo. Unidade 01

11

Cessão de direito de uso
do sistema de
digitalização. Mês 12

12

Implantação do sistema
de digitalização. Mês 01

13
Cessão de direito de uso
do sistema de Diárias.  Mês 12

http://areiabranca.rn.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:compraspmab@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XVI - Nº 114 Edição- Areia Branca/RN, 27 de Julho de 2020.

3

14

Implantação do sistema
de Diárias. Unidade 01

15

Cessão de direito de uso
do sistema de Escala de
Plantão. Mês 12

16

Implantação do sistema
de Escala de Plantão. Unidade 01

17

Cessão de direito de uso
do sistema de Ponto
Eletrônico.  Mês 12

18

Implantação do sistema
de Ponto Eletrônico. Unidade 01

19

Cessão de direito de uso
do sistema de Portal da
Transparência. Mês 12

20

Implantação do sistema
de Portal da
Transparência. Unidade 01

21

Hora Técnica (Serviço
sob demandas referente a
Customizações,
Importações de dados,
integrações e
Treinamentos Extras). Hora 200

VALOR TOTAL R$

http://areiabranca.rn.gov.br/